
 

 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della 
Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

web: www.liceosylos.gov.it 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

Prot. n. 5148/4-8 Bitonto, 19/10/2019 

 
All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO INDIVIDUAZIONE ALUNNI PARTECIPANTI PROGETTI 

ERASMUS+ KA 229 - “A moment of Silence for Women”- KA 229 “La escuela inclusiva: realicemos 

una Escape Room” – KA 201 “Change of Pace, Improve Learning Outcomes and Techniques- CO-

PILOTS” STRATEGIC PARTNERSHIP FOR SCHOOL EDUCATION   

 
 

La Dirigente Scolastica 

Visto il Programma ERASMUS+ Partenariati strategici Azione Chiave 2, Cooperazione per 

l’innovazione e lo scambio di buone pratiche 

Vista la partecipazione al progetto “A moment of Silence for Women” che prevede quattro mobilità 

docenti e alunni 

Vista la partecipazione al progetto “La escuela inclusiva: realicemos una escape Room” che prevede 

due mobilità docenti e alunni 

Vista la partecipazione al progetto “Change of Pace, Improve Learning Outcomes and Techniques- 

CO-PILOTS” che prevede tre mobilità docenti e due mobilità alunni 

Vista la delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 12/09/2019 - Criteri di selezione alunni progetto 

Erasmus + Ka 229 “- “A moment of Silence for Women”- 

Vista la delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 01/10/2019  - Criteri di selezione docenti e  

alunni progetto Erasmus+Ka 229 “- “A moment of Silence for Women”- 

Vista la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 12/09/2019 - Criteri di selezione alunni progetto 

Erasmus + KA 229 “La escuela inclusiva: realicemos una Escape Room” – Partenariato 

Vista la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto del 01/10/2019  - Criteri di selezione docenti e  

alunni progetto Erasmus+ La escuela inclusiva: realicemos una Escape Room” – Partenariato 

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 02/10/2019 - Criteri di selezione alunni progetto 

Erasmus + Ka 201 “Change of Pace, Improve Learning Outcomes and Techniques- CO-PILOTS 

Vista   la delibera n.   13   del  Consiglio d’Istituto del 01/10/2019 - Criteri di selezione docenti e 

alunni progetto Erasmus+ Ka 201 “Change of Pace, Improve Learning Outcomes and Techniques- 

CO-PILOTS 

Visto l’Avviso di selezione degli alunni partecipanti al Progetto ERASMUS +, emanato con Avviso 

interno circolare n. 56 del 02/10/2019 e allegata istanza 

Vista la nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze, prot. n. 4984/4-8 

del 14/10/2019 

Visto i verbali, prot. n. 4990/4-8 del 14/10/2019, prot. n. 5070/4-80 del 16/10/2019 della 

Commissione di valutazione che ha formulato la graduatoria di merito degli alunni che hanno 

presentato istanza  

Vista la comunicazione  successiva del partner turco relativa alla possibilità di aumentare di una 

unità  la componente  alunni destinataria del progetto “A moment of silence for women” 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylos.gov.it/


 

Considerato l’elenco degli alunni riservisti, per ciascun progetto, contenuto nel precedente decreto  

di individuazione alunni,  prot. n. 5057/4-8 del 16/10/2019 

 

DECRETA 

di integrare l’alunna  Depalma Giada, prima riservista, nell’elenco degli alunni selezionati per il 

progetto ERASMUS+ KA 229 - “A moment of Silence for Women”- (21 alunni) 
 

 
 

ALUNNO CLASSE 

Napoli Valeria II AL 

Cutrone Marika II AL 

Napoli Michelangelo II B 

Garofalo Michelangelo II BL 

Clemente Saverio II BL 

Barbone Eugenia II B 

De Giorgio Alice II DL 

Russo Alessia II DL 

Masellis Eliana III A 

Mercurio Silvia III A 

Semiraro Giovanni III AL 

Tufariello Nicole Manuela III AL 

Riccardi Alice III B 

Molfetta Lorenza III C 

Nanocchio Luca III C 

La Notte Elvira III C 

Desantis Ilaria II AL 

Depalma Noemi II DL 

Nicchio Giulia II DL 

Tanaro Alessandra III AL 

Depalma Giada II DL 

RISERVE  

  

Posa Gaia III C 

Mercurio Maria Letizia III C 

Moretti Federica III C 

Sorgente Nicola III A 

 

 

La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Antonia Speranza 

 

 

 

 

 

 

 

 


